Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 марта 2013 года                                                                                     № 295

Об отчете председателя земского собрания Красненского сельского поселения о деятельности земского собрания в 2012 году

В соответствии с Уставом Красненского сельского поселения и заслушав отчет председателя земского собрания Красненского сельского поселения земское собрание Красненского сельского поселения р е ш и ло:

1. Отчет председателя земского собрания Красненского сельского поселения о деятельности земского собрания в 2012 году принять к сведению (прилагается).

2. Главе Красненского сельского поселения (Малыхиной Р.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: Красненская СОШ, Красненский районный дворец культуры, Красненская районная библиотека, Свистовский и Польниковский сельские клубы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красненского сельского поселения Малыхину Р.И.

Глава Красненского

сельского поселения                                                                   Р.И. Малыхина

Отчет

председателя земского собрания Красненского сельского поселения о деятельности земского собрания в 2012 году

За 2012 год земским собранием Красненского сельского поселения проведено 14 заседаний, на которых было рассмотрено 59 вопросов.

Большая часть из них - рассмотрение вопросов социально-экономического направления – 31, что составляет 53% от общего количества рассмотренных вопросов;

- вопросы нормативно-правового характера – 32 - 19 %;

-решения, связанные с регулированием бюджетного процесса – 9 или 16%.

В декабре месяце 2012 года решением земского собрания был утвержден прогноз социально-экономического развития Красненского сельского поселения на 2013-2015 годы. Реализация этого документа позволит поднять уровень жизни жителей Красненского сельского поселения, а также будет способствовать устойчивому экономическому росту Красненского сельского поселения.

В соответствии Положением о бюджетном процессе администрации Красненского сельского поселения ежегодно разрабатывается, обсуждается на публичных слушаниях и утверждается бюджет администрации Красненского сельского поселения и отчет о его исполнении. В само Положение о бюджетном процессе в 2012 году дважды вносились изменения: 30 августа 2012 г. и 30 ноября 2012 г.

Регулярно на заседаниях земского собрания проводилась корректировка бюджета 2012 года, заслушивались отчеты исполнения бюджета 2012 года за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев.

На заседаниях земского собрания неоднократно заслушивались отчеты специалиста ЖКХ администрации Красненского сельского поселения об уровне собираемости платежей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги (водоснабжение, сбор и вывоз ТБО).

В связи с изменениями федерального законодательства в течение 2012 года два раза были внесены изменения в Устав Красненского сельского поселения: 02 июля 2012 года и 30 ноября 2012 года. По всем изменениям были проведены публичные слушания, изменения прошли государственную регистрацию в управлении юстиции по Белгородской области и вступили в законную силу в соответствии с действующим законодательством.

Ежегодно утверждается перспективный план работы земского собрания на очередной год.

При планировании работы земского собрания основное внимание уделяется значимости и актуальности для администрации Красненского сельского поселения вопросов, вносимых на заседания земского собрания. В подготовке плана наряду с депутатами земского собрания, главой сельского поселения, главой администрации сельского поселения принимали активное участие специалисты администрации сельского поселения.

Глава администрации сельского поселения Плешков С.И. принимает активное участие в работе земских собраний. Это позволяет оперативно принимать конструктивные решения, жизненно необходимые для работы администрации сельского поселения. В этом залог успеха совместной работы, направленной на развитие Красненского сельского поселения.

Депутатами земского собрания по разработанному и утверждённому графику ведётся прием граждан по личным вопросам. За отчетный период депутатами земского собрания было принято 134 жителя Красненского сельского поселения по личным вопросам. Все вопросы решались по мере их поступления.

В 2012 году прошло две избирательных кампании, в предвыборной подготовке к которым депутаты принимали самое активное участие, были проведены встречи депутатов в трудовых коллективах, уличные сходы граждан, подворный обход с целью информирования каждого избирателя о реальных делах и программах, которые действуют на территории поселения.

Депутатами была проведена работа по подворному обходу граждан по выполнении поручения главы администрации Красненского района, данного на коллегии от 29 июня № 6 «О работе по установке приборов учета энергоресурсов и проблемам оплаты за потребленную воду».

22 июня 2012 года на территории Красненского сельского поселения прошел день депутата.

Земское собрание активно взаимодействует с прокуратурой Красненского района, все нормативно-правовые акты, принимаемые земским собранием, проходят антикоррупционную экспертизу, решения, принятые на заседаниях земских собраний, обнародуются в порядке, определённом Уставом Красненского сельского поселения.